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nekeičiama, pastato užstatymas taip pat nekinta. Dėl to, kad pastato užstatymas nekinta, nėra ruošiama sklypo schema ant 

galiojančios toponuotraukos. Sklypo schemoje pažymima zona, kurioje pastato dalyje yra nagrinėjamos patalpos.  

Patalpų ižinerinės sistemos nekeičiamos. Į patalpas yra atvestos vandentiekio, nuotekų, elektros komunikacijos. Techninio 

projekto apimtyje vidaus tinklų planavimas nenumatomas. Bendrosios bylos sudėtyje yra prisegamos sąlygos/sutartys su 

tiekėjais. 

Numatomas patalpų šildymas – oras oras įrenginiais. Tam numatomi išoriniai blokai bus glaudžiami iš tūrinių stoglangių 

šoninės kraštinės, kad nebūtų matomi iš fasado, taip pat jų skleidžiamas triukšmas privalo atitikti keliamus norminius 

reikalavimus. 

 

 

Projektuojamoms patalpoms numatomas automobilių parkavimas vidiniame kieme, kuriame buvo atlikti dangos keitimo, 

vaikų žaidimo aikštelės įrengimo darbai šiais metais, vystant greta esančio viešbučio teritorijos tvarkybos darbus. 

Jei parkavimo vietų skaičius suformavus esamą palėpę būtų prpildytas, šioje teritorijoje Statytojas gali naudotis miesto 

teikiamomis automobilių parkavimo sistemomis. 

Bendrosios dalies sudėtyje dėl asmens duomenų apsaugos neprisegami kaimynų pritarimai, bendrijos susirinkimo 

protokolas, tačiau su žemės sklypo NTR, patalpų NTR dokumentais kartu formuojamame dokumentų aplanke, skirtame 

IS “Infostatyba” skilčiai ‘kiti dokumentai’, prisegami visi minėti dokumentai, įrodantys Statytojo nuosavybę bei 

daugiabučio bendrijos 968 susirinkimo protokolą bei pritarimą šiam projektui. 

 

Patalpos atitinka esminius statinio architektūros ir higienos reikalavimus, gaisrinės saugos taisykles. 

 

PAVELDOSAUGINIS APRAŠYMAS 

 
Ištrauka iš Kultūros paveldo departamento puslapio. Kultūros vertybių registras. 

 
Pastatas yra Vilniaus miesto istorinėje dalyje, vadinamoje Naujamiesčiu (33653). Pastatas nėra valstybės saugomas ar 

įtrauktas į kultūros paveldo registrą.  



 
Vilniaus miesto istorinė dalis, vad. Naujamiesčiu 33653. Išklotinių schema. Saugotina pastato gatvės išklotinė 

 
Pastatas yra Vilniaus Naujamiesčio 14-ame kvartale. 

            
Siūlomų išsaugoti pastatų schema                              Stilistinė kartograma 
 
           PASTATAI -  LAIKINOSIOS APSAUGOS OBJEKTAI, 
              SIŪLOMI ĮTRAUKTI Į INVENTORINĮ SĄRAŠĄ                                                   ISTORIZMAS   1860 - 1914 m. 

(STATINIAI IR STATINIŲ KOMPLEKSAI) 

Taip pat pastatas patenka į Vilniaus senamiesčio (nekilnojamosios kultūros vertybės, unikalus kodas 16073, buvęs kodas 
UV1P)  apsaugos zoną. Kol nėra aprobuota Vilniaus senamiesčio (unikalus kodas 16073, buvęs kodas UV1P)  nekilnojamojo 
kultūros paveldo apsaugos specialiojo plano – paveldotvarkos projekto koncepcija, teritorijose, šiuo specialiuoju planu 
įtraukiamose į Vilniaus senamiesčio apsaugos zoną, galioja Vilniaus miesto savivaldybės teritorijos bendrajame plane iki 
2015m metų bei kitose teisės aktuose nustatyti reglamentai.  

 



 
Ištrauka iš Vilniaus senamiesčio (nekilnojamosios kultūros vertybės, unikalus kodas 16073, buvęs kodas UV1P)   

nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos specialiojo plano 
  
 
APSKAITOS LAPŲ MEDŽIAGA: 

 Aplinka: Pastatas yra svarbioje urbanistinėje aplinkoje, buv. Lukiškių priemiestyje, netoliese yra Lukiškių aikštė. 
Stovėdamas Gedimino pr. ir Dainavos g. kampe, formuoja kampinį gatvės užstatymą. Pietiniu Gedimino pr. fasadu įsilieja į 
perimetrinį gatvės užstatatymą, kartu su kitais fasadais formuodamas vieningą Gedimino pr. išklotinę.  

Teritorija: užstatymas perimetrinis, reljefas lygus. 
Statybos data: 1896m.  Aukštų skaičius – trys aukštai ir rūsiai. 
Pastato konstrukcijos: pamatai – juostiniai (akmenbetonis), Sienos – vienalytės (plytų mūras, iš išorės netinkuotos), 

stogas – gegninis (medis), stogas – dvišlaitis (danga čerpės, bokšteliai iš kiemo pusės – skarda). Durys – filinginės laiptinėse 
(medinės). Langai – stačiakampiai ir segmentiniai. Yra išlikusių autentiškų langų su furnitūra. Iš gatvės pusės langų rėmai 
dekoruoti autentiškomis medinėmis kolonėlėmis su kapitėliu (langai autentiški ne visi, kai kurie pakeisti). 

Stilius: eklektika (plytų stilius). 
Plano struktūra: sudėtinis (selekcijinis, pirmame aukšte amfiladinis) 
Tūrinė erdvinė kompozicija: pusiau atvira. 
Fasadai: tūrinis centrinis Gedimino pr. ir Dainavos g. fasadai simetriški. Pirmame rekonstruotame aukšte  - vitrininiai 

langai. Pirmą aukštą nuo antro skiria karnizas su dantukais. Fasadai netinkuoti, gelsvų plytų mūro, išskyrus pirmą aukštą. 
Pastatas turi istorizmo stiliaus bruožų. Langai su segmentinėmis sąramomis. Fasadą puošia dekoratyviniais, smailiais 
trikampiais frontonėliais užsibaigiančios tuputį atsikišę fasado dalys. Balkonai – metalo turėklais. Kiemo fasadai simetriški. 
Pirmas a. tinkuotas, antras ir trečias aukštai netinkuoti, gelsvų plytų mūro. Langai stačiakampiai. Laiptinės (pagalbinės) 
įrengtos pusapvalėse fasado iškyšose, kurios iškyla kaip bokšteliai virš fasado. Balonai – metalo turėklais. 

 Interjeras: lieti metaliniai laiptinės turėklai, teraco grindys su piešiniu laiptinėse. 
 
ISTORIAI DUOMENYS: 
Autorius: statybos darbų priežiūrą vykdė arch. A. Mikulskis (1896m.), S. Aizikovičius (1912m.) 
Pirminė paskirtis ir naudojimas: gyvenamoji (nuomojami butai), pirmame aukšte veikė duonos ir kt. krautuvėlės, 

arbatinė, fašto – telegrafo kontora. 
Savininkas, fundatorius, statytojas: Kunigaikščiai A. ir E. Kričinskiai (1889-1911m), E. Kovalskis (1911- 1912m.), A. 

ir S. Pimonovai (1912-1940m.). 
Rekonstrukcijų, remontų datos: 1912m. perdaryti keli langai pirmame aukšte, 1914m. atliktas stogo remontas. 
 
SAUGOTINI ELEMENTAI: 
Tūris, gatvės fasadai be pirmo aukšto, atskiri vidaus elementai, vidaus saugotinų elementų sąrašą tikslinti. 
 
IŠVADOS: 
Projektiniai sprendiniai nemenkina pastato vertės. Išsaugoma vertinga pastato išklotinė – numatomi tūriniai 

stoglangiai kiemo pusėje. Stoglangiai numatomi analogiški jau esamiems tūriniams stoglangiams stoge. Teritorijos 



vertingosios savybės nepažeidžiamos. Stogo forma, pastato aukštis ir aukštingumas nekeičiamas.  Stogo danga 
numatoma – čerpinė. Statybos darbų metu aptikus naujų vertingųjų savybių, elementų, darbai turi būti sustabdomi 
Lietuvos respublikos nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos įstatymo (Žin., 2004, Nr. 153-5571) 9str. nustatyta 
tvarka, projektas pataisomas. 
 
                                                  

 

 

VIDAUS SPRENDINIAI 

Kapitalinio remonto projektu G.D. priklausančių patalpų pertvaros naikinamos, keliant tikslą pakeitus paskirtį į 

gyvenamąją turėti gyvenamąjį butą su naujai planuojama gyvenamąją erdve, miegamuoju, san. mazgu. Taip pat 

numatomi du tūriniai stoglangiai. N.A. priklausančios pastogės patalpos keičiama paskirties ir numatomas tūrinis 

stoglangis. Pagal kadastro bylos plano 29-10 numeriu pažymėtas patalpas (priklauso tik G.D. ir N.A.) ir jų priklausinių 

šiems savininkams proporcijas, projekte nurodoma atidalinimo schema, dalį patalpų projungiant prie G.D. nuosavybės, o 

likusią dalį patal atitinkamas proporcijas leidžiant naudotis bendrai G.D. ir N.A. reikmėms kaip koridoriumi ir patekimu 

į planuojamas gyvenamasias patalpas. 

Su tokia dalinimosi schema sutinka G.D. ir N.A. (sutikimas prisegamas ‘kiti dokumentai’faile). 

G.D. patalpų naujai numatomos pertvaros – lengvos GK pertvaros, nedarančios neigiamos įtakos perdangos tarp trečio 

aukšto ir palėpės konstrukcijai. Įvertinus vizualiai perdangos būkle, matoma, kad esantis sukritęs statybinis laužas, 

keramzitas privalo būti išvalomas, o naujai perdanga šiltinama akmens vata. Taip bus mažinama perdangos 

konstrukcijos apkrova. Tad naujai formuojama grindų danga su apšiltinimu bus lengvesnis sprendinys nei dabar esantis 

netolygus perdangos spaudimas paminėtomis medžiagomis. 

 

NATŪRALUS IR DIRBTINIS APŠVIETIMAS 

Keičiant patalpų paskirtį į gyvenamąją, siekiant užtikrinti natūralų apšvietimą, numatomi trys tūriniai 

stoglangiai. 

 

 

 

 

 

        

 

 

 

 



ESAMOS SITUACIJOS FOTOFIKSACIJA 

    
Pastogės vaizdas iš vidaus 

                            
Pastogės vaizdas iš vidaus 

 

Stogo fragmentas 

 



 
Pastatas iš kiemo pusės 

 
Pastatas iš kiemo pusės 

           
Pastatas iš kiemo pusės 
 



kapitalinio remonto projektas, 
keičiant patalpų paskirtį iš negyvenamosios į gyvenamąją



kapitalinio remonto projektas, 
keičiant patalpų paskirtį iš negyvenamosios į gyvenamąją



kapitalinio remonto projektas,
keičiant patalpų paskirtį iš negyvenamosios į gyvenamąją





 
 PROJEKTAVIMO UŽDUOTIS 

(TECHNINĖ UŽDUOTIS) 
 

Projekto pavadinimas: Daugiabučio gyvenamojo namo Gedimino pr. 44, Vilniuje, negyvenamųjų 
patalpų-neįrengtos palėpės(unik.nr. 4400-1666-2016:6502, 4400-1666-2038:6503, 4400-1666-
1951:6501 ir joms priklausančių bendrojo naudojimo patalpų (29-10 pagal kadastro bylą) paskirties 
keitimas į gyvenamąją, surofmuojant du turtinius vienetus ir prijungiant dalį bendro naudojimo 
patalpų, kapitalinio remonto projektas 

1.  

 

2. Užsakovas: G  D  (įgaliojimas patalpų 4400-1666-1951:6501 savininkės 

pridedamas prie sutarties) 

 
3. Statybos adresas: Gedimino pr. 44, Vilniaus m.sav.  

 

4. Projektavimo stadija: TP – techninis projektas 

 

5. Projektuotojas: UAB „B Architects“, architektas Kastytis Bieliauskas (Atest.Nr. A2080) ir 

Projekto vadovė Irma Krasnickienė, Atest.Nr. A1694 ir 3296 

 

6. Projektuojamo statinio aprašymas: 

 

Negyvenamųjų patalpų- neįrengtos palėpės kapitalinio remonto projektas, keičiant patalpų 

paskirtį iš negyvenamosios į gyvenamąją. Projekto pagrindinė užduotis – suprojektuoti tris 

tūrinius stoglangius, atitinkančius pastato tame pačiame fasade esančių tūrinių stoglangių 

proporcijas. Taip pat, būtina suplanuoti minėtų patalpų sudalinimą į kambarius, tenkinančius 

gyvenamosioms patalpoms taikomus reikalavimus. Esminė užduotis – patalpų paskirties 

pakeitimas į pastate vyraujančią- gyvenamąją paskirtį. Kartu keliama užduotis, išvardintoms 

trims patalpoms priklausančias bendras patalpas (29-10 pagal kadastro bylą) padalinti 

nurodytomis proporcijomis, priskiriant atitinkamai kiekvienai patalpai pagal priklausantį plotą 

bei pakeisti jų paskirtį į gyvenamąją ir dalį bendro naudojimo patalpų prijungti prie Giedriaus 

Dieninio patalpų. 

Inžineriniai tinklai: 

 

• Šiuo projektu inžineriniai tinklai neprojektuojami. Paliekami esami tinklai, kuriems 

yra galiojančios sutartys/sąlygos su tiekėjais. 

 





PRIJUNGIMO SĄLYGOS NR. TS19-39283

Klientas:
Kliento kontaktiniai duomenys:

Parengta: 2019.06.11, 
Galioja iki: 2020-06-11

G  D

Objekto pavadinimas: Neįrengta pastogė

Objekto adresas: Gedimino pr. 44, Vilnius, Vilniaus m. sav.

Investicinio projekto Nr.: E1N1939283

Kliento paraiškos Nr. 19-39283
duomenys

Esama leistinoji naudoti galia
(kW):

Nauja leistinoji naudoti galia (kW):

Iš viso leistinoji naudoti galia
(kW):

Elektros energijos tiekimo patikimumo
kategorija

Atvado tipas
(vienfazis,

trifazis)I II III

-

-

-

-

-

-

-

10

10

Trifazis

Trifazis

Komercinės apskaitos spintos spalva:

Išmanioji apskaita: Neužsakyta

1. Šios prijungimo sąlygos išduodamos Kliento objekto, esančio Gedimino pr. 44, Vilnius, 
Vilniaus m. sav., prijungimui prie AB „Energijos skirstymo operatorius“ (toliau – Bendrovė) skirstomųjų 
tinklų. Objekto elektros įrenginių prijungimui parinktas optimalus prijungimo taškas atsižvelgiant į 
techninius ir ekonominius rodiklius.

2. Nuosavybės ir turto eksploatavimo riba nustatoma Elektros tinklų nuosavybės riba 
nustatyta: ant kabelio (atvado), pakloto iš komercinės apskaitos spintos (KAS) į savininko objekto 
vidaus elektros tinklą, prijungimo gnybtų.

3. Kliento veiksmai įgyvendinant Objekto prijungimą: 
3.1. Vadovaujantis Elektros įrenginių įrengimo bendrųjų taisyklių reikalavimais daugiabučio gyvenamojo 
namo grupiniame apskaitos skyde (toliau - GAS) įrengti ir prijungti trifazį „C“ charakteristikos 20 A 
automatinį jungiklį. GAS turės būti pritaikytas trifazio elektros energijos apskaitos prietaiso (elektros 
skaitiklio) ir trifazio 20 A automatinio jungiklio įrengimui.  
3.2. Turite gauti techninių sąlygų aprašą iš daugiabutį gyvenamąjį namą administruojančios įmonės dėl 
daugiabučio namo bendrai naudojamų vidaus elektros tinklų ir įrenginių pritaikymo (pertvarkymo, 
rekonstrukcijos) prijungiant jūsų elektros įrenginius. Jūs savo lėšomis, bei vadovaudamasis galiojančių 
teisės aktų reikalavimais turėsite įvykdyti techninių sąlygų apraše numatytus reikalavimus, esant 
būtinumui parengti supaprastintą projektą (elektros energijos tiekimo schemą - planą), jį suderinti su 
daugiabutį gyvenamąjį namą administruojančia įmone, asmenimis, įstaigomis ir organizacijomis (pagal 
galiojančių teisės aktų reikalavimus) ir bendrove.
3.3. Užsisakykite elektros įvado įrengimo paslaugą. Vadovaujantis Elektros įrenginių įrengimo 
bendrųjų taisyklių reikalavimais įrengti naują elektros liniją (toliau - įvadą), nuo Objekto vidaus elektros 
paskirstymo skydo iki komercinės apskaitos skydo spintos (elektros apskaitos prietaiso). Darbus 
atlikęs rangovas turės pateikti  Bendrovei rangovo aktą apie atliktus darbus.  Internetinėje 
svetainėje www.eso.lt Partneriams> Elektros darbų tiekėjams ir rangovams> Rangovų aktų 

AB „Energijos skirstymo operatorius“
Aguonų g. 24
03212  Vilnius, Lietuva
www.eso.lt 

Informacija klientams Tel. 1802 
Tel. (8 5) 277 7524
Faks. (8 5) 277 7514
El. p.: info@eso.lt

Įmonės kodas 304151376
PVM kodas: LT100009860612
Registro tvarkytojas VĮ Registrų centras

Centrinė būstinė                                                Rekvizitai



pateikimas.
3.4. Pateikę rangovo aktą pasirašykite prijungimo paslaugos sutartį ir sumokėkite įmoką. Sutartį 
pasirašyti galite savitarnos svetainėje www.manogile.lt arba atvykę į artimiausią Klientų aptarnavimo 
centrą „Gilė“.

Pastabos:
Pasikeitus pareikalaujamos galios poreikiui arba patikimumo kategorijai, reikalinga pateikti naują 

paraišką su naujais paraiškos duomenimis savitarnos svetainėje www.manogile.lt arba artimiausiame 
klientų aptarnavimo centre GILĖ . Bendrovė gavusi naują paraišką parengs naujas prijungimo sąlygas.

* Skambutis trumpuoju numeriu apmokestinamas pagal jūsų ryšio operatorių taikomą tarifą. Skambinant numeriu + 370 611 
21802, minutės kaina kaip skambinant į Telia tinklą.

4. Techniniai sprendimai AB „Energijos skirstymo operatorius“ elektros tinklo daliai 
4.1. Prijungus vartotojo įrenginius pagal šias prijungimo sąlygas operatorius atsako už aprūpinimo 
elektra patikimumą tik iki savo elektros tinklų nuosavybės ribos.   

5. Kita informacija
5.1. Elektros energijos prijungimo procesą galite stebėti AB „Energijos skirstymo operatorius“ 
savitarnos svetainėje www.manogile.lt, skiltyje „Paraiškos ir prašymai“.
Daugiau aktualios informacijos dėl elektros įrenginių prijungimo tolimesnių žingsnių bei kitų AB 
„Energijos skirstymo operatorius“ teikiamų paslaugų galite rasti www.eso.lt arba sužinoti klientų 
aptarnavimo telefonu 1802. 
Skambučiai apmokestinami pagal Jūsų pasirinkto ryšio operatoriaus taikomą tarifą ar mokėjimo planą.

patvirtino Vadovas KUNDROTAS TOMAS

parengė Inžinierius MOCKUS MARIUS

AB „Energijos skirstymo operatorius“
Aguonų g. 24
03212  Vilnius, Lietuva
www.eso.lt 

Informacija klientams Tel. 1802 
Tel. (8 5) 277 7524
Faks. (8 5) 277 7514
El. p.: info@eso.lt

Įmonės kodas 304151376
PVM kodas: LT100009860612
Registro tvarkytojas VĮ Registrų centras

Centrinė būstinė                                                Rekvizitai



Naujų klientų prijungimo skyriaus projektų derinimo inžinierė Jūratė Rasickienė  
                                                           (pareigos, pavardė)

PRISIJUNGIMO SĄLYGOS

Vandens tiekimui ir nuotekų šalinimui Vilniaus mieste (raj.) 

Objekto pavadinimas:   Vandentiekis ir nuotekos palėpei keičiant paskirtį į butą.
Objekto adresas:       Gedimino pr. 44.
Pareiškėjas:               G  Di
Naikinamos prisijungimo sąlygos:

I. REIKALAVIMAI GERIAMOJO VANDENS TIEKIMUI:
Poreikis: 0,5 m3/d.; 0,15 m3/hmax. 
Vandens slėgis prijungimo vietoje: abs. alt. ±0,00-125 m (gatvės tinkluose). 
Užsakovas privalo: 

- Prisijungti nuo bendro naudojimo vidaus vandentiekio tinklų, nustačius jų techninę būklę (surašyti aktą
dalyvaujant užsakovui, namą administruojančios įmonės (bendrijos) atstovui ir projektuotojui). Gauti
raštišką namą administruojančios įmonės (bendrijos) atstovo sutikimą.

- Poreikiui esant, vidaus tinklus rekonstruoti. 
- Suprojektuoti ir įrengti vandens apskaitos vietą butui (be apskaitos prietaiso) pagal įmonės patvirtintą

Techninę  politiką,  kurią  galima  rasti  http://www.vv.lt/lt/partneriams/.  Vandens  apskaitos  prietaisą
(skaitiklį) įrengs UAB „Vilniaus vandenys“ savo lėšomis.

- Prisijungimą derinti su namą administruojančia įmone (bendrija).

II. REIKALAVIMAI BUITINIŲ NUOTEKŲ ŠALINIMUI:
Poreikis: 0,5 m3/d.; 0,15 m3/hmax., užterštumas BDS7 287,5 mg/l.
Užsakovas privalo: 

- Nuotekas nuleisti į bendro naudojimo vidaus nuotekų tinklus, nustačius jų techninę būklę (surašyti aktą
dalyvaujant užsakovui, namą administruojančios įmonės (bendrijos) atstovui ir projektuotojui). Gauti
raštišką namą administruojančios įmonės (bendrijos) atstovo sutikimą.

- Poreikiui esant, vidaus tinklus rekonstruoti. 
- Prisijungimą derinti su namą administruojančia įmone (bendrija).

III. BENDRIEJI REIKALAVIMAI:
- Informuojame, kad UAB „Vilniaus vandenys“ eksploatuoja tik nuosavybės ar kitu teisėtu pagrindu

valdomus ir / ar naudojamus tinklus. Bendrovė per privačius vidaus vandentiekio ir nuotekų tinklus
negarantuoja nepertraukiamo vandens tiekimo ir nuotekų nuleidimo.

- Techninis projektas bus derinamas tik pateikus I ir II dalyje paminėtus sutikimus.
- Paruoštą projektą pateikti derinimui teisės aktų nustatyta tvarka. 
- Vartotojas už suteiktas geriamojo vandens ir nuotekų paslaugas atsiskaito pagal apskaitos prietaiso

parodymus.
- Tinklus  projektuoti  ir  montuoti  pagal  UAB  „Vilniaus  vandenys“  patvirtintą  Techninę  politiką  ir

technines specifikacijas,  kurias galima rasti http://www.vv.lt/lt/partneriams/  ,   patvirtintą projektą,
prisijungimo sąlygas ir teisės aktų reikalavimus.

IV.GALIOJIMAS:
- Prisijungimo sąlygos galioja tol, kol galioja statybą leidžiantis dokumentas. Jei per 5 metus nuo sąlygų

išdavimo datos nebus gautas statybą leidžiantis dokumentas, būtina gauti naujas prisijungimo sąlygas
arba pratęsti šių sąlygų galiojimo laiką. 

- Daugiau aktualios informacijos dėl prisijungimo tolimesnių žingsnių bei kitų UAB „Vilniaus vandenys“
teikiamų  paslaugų  galite  rasti  http://www.vv.lt/lt/namams/kaip_tapti_klientu/ arba
http://www.vv.lt/lt/imonems/tapti_klientu/  .  

PATVIRTINTA 
UAB „Vilniaus vandenys“
2019-06-25 Nr. PS19-1751

http://www.vv.lt/lt/partneriams/
http://www.vv.lt/lt/imonems/tapti_klientu/
http://www.vv.lt/lt/namams/kaip_tapti_klientu/
http://www.vv.lt/lt/partneriams/
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